E WPhilips
Weighing
Instruction manual
Gebrauchsanleitung
Mode d’emploi
MiniFLEXLOCK PR 6143
Type PR 6143/00N+S
PR 6143/10N+S

with two safety clips to prevent it from sliding out.
5. SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Pos Description  Nom. load Fig. Order code
1 load disc, standard, PR 6143/50N 0.5...50t 14 - 1 9405 361 43501
2 load disc, stainless steel, PR 6143/50S 0.5...50t 14 - 1 9405 361 43502
3 bottom plate with O-ring, standard 0.5...20t 14 - 2,3 5322 693 91164
4 bottom plate with O-ring, standard 30....50t 14 - 2,3 5322 693 91165
5 O-ring, standard (dark grey) 0.5...50t 14 - 3 5322 532 70298
6 O- ring, food resistance (light beige) 0.5...50t 14 - 3 5322 532 70317
7 bottom plate with O- ring, stainless steel, PR 6143/24S 0.5...20t 14 - 2 9405 361 43242
8 bottom plate with O- ring, stainless steel, PR 6143/54S 30....50t 14 - 2 9405 361 43542
9 flexible copper strap, 16mm , 400mm long2 0.5...50t 14 - 4 5322 310 30581
All above mentioned parts are available at the national W service organisations for electronic
weighing.
D - 1
MiniFLEXLOCK PR 6143
INHALT
1. Zweck und Anwendung D - 1
2. Technische Daten D - 2
3. Installation D - 2
4. Wartung D - 4
5. Ersatzteile und Zubehör D - 4
Fig. 1 PR 6143 A - 1
Fig. 2 Anordnung der Wägezellen und Einbausätze A - 1
Fig. 3 MiniFLEXLOCK PR 6143/00 N+S A - 2
Fig. 4 MiniFLEXLOCK PR 6143/10 N+S A - 3
Fig. 5 Wägezellennachbildung A - 4
Fig. 6 Lösen der beiden oberen Schrauben A - 5
Fig. 7 Wägezelle senkrecht einsetzen A - 5
Fig. 8 Einbauweise des oberen Druckstückes A - 6
Fig. 9 Einbaulage des oberen Druckstückes A - 6
Fig. 10 Druckstück in die obere Montageplatte einlegen und Montageeinheit schließen A - 7
Fig. 11 Obere Montageplatte horizontal ausrichten und Schrauben wieder anziehen A - 7
Fig. 12 Montageeinheit zwischen zwei horizontal ausgerichteten Montageflächen
montieren
A - 8
Fig. 13 Schrauben über Kreuz anziehen (Reihenfolge 1...6) A - 8
Fig. 14 Ersatzteile und Zubehör A - 9
Fig. 15 Maximale Schiefstellung A - 10
Fig. 16 Abhebesicherung A - 11
1. ZWECK UND ANWENDUNG
Die MiniFLEXLOCK PR 6143 ist ein Einbausatz für PHILIPS Wägezellen PR 6201 mit Nennlasten von 0,5t
bis 50t.  Gleichzeitig fesselt sie das Wägeobjekt horizontal. Sie ist vorbereitet für den Aufbau einer
Abhebesicherung.
Die MiniFLEXLOCK ist die optimale Lösung, um Behälter schnell und einfach auf drei oder mehr
Wägezellen zu montieren. Fig. 2 zeigt beispielhaft unterschiedliche Anordnungen von Wägezellen mit
Fesselungseinheiten PR 6143 und Einbausätzen PR 6145. Um die erforderliche Bewegungsfreiheit der
Meßeinrichtung zu gewährleisten, dürfen höchstens drei MiniFLEXLOCK zur Fesselung eines
Wägeobjekts eingesetzt werden. Bei Verwendung von mehr als 3 Wägezellen sind die weiteren mit dem
Einbausatz PR 6145/00 zu installieren. Die Fesselung des Wägeobjekts erfolgt in Lenkerlängsrichtung (X
-Richtung), siehe Fig. 1. Die nötige Bewegungsfreiheit für die normale thermische Dehnung ist in der
Lenkerquerrichtung (Y - Richtung) gewährleistet.
Einbausatz  Nennkraft  Material
PR 6143/00N  20kN  Stahl, verzinkt, gelb chromatiert
PR 6143/00S  17kN  Edelstahl rostfrei
PR 6143/10N  50kN  Stahl, verzinkt, gelb chromatiert
PR 6143/10S  45kN  Edelstahl rostfrei